
Statutární město Ostrava 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

 

Usnesení 

Usnesení 
17. mimořádné schůze rady městského obvodu 
konané dne 12.10.2016 

čís. 0942/RMObM1418/17/16–0948/RMObM1418/17/16 

 
 
 
 

 
 
 
 

_________________________ 

Ing. Petra Bernfeldová v. r. 

starostka 

 
 
 
 

_________________________ 

Dalibor Mouka v. r. 

1. místostarosta 

 
 
 
 

 
 

 
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

2/6 

Přehled usnesení rady městského obvodu dle čísel: 

Číslo usnesení Materiál Název 

0942/RMObM1418/17/16 02/OFR/01 Návrh Zásad pro prominutí poplatků z prodlení, 

úroků z prodlení a smluvních pokut 

0943/RMObM1418/17/16 03/OIMH/01 Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce uměleckého 

díla „Pocta hornictví“ 

0944/RMObM1418/17/16 03/OIMH/02 Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016-06 

na zadání veřejné zakázky malého rozsahu 

na realizaci akce „Dodávka a mechanizovaná 

výsadba cibulovin do travního drnu v Komenského 

sadech“ 

0945/RMObM1418/17/16 04/OME/01 Návrh na souhlas s dokumentací vlivů záměru 

„NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ - LAGUNY 

OSTRAMO, nadbilanční kaly, 1. Realizační etapa“ 

na životní prostředí (lokalita ul. Mariánskohorská) 

0946/RMObM1418/17/16 04/OME/02 Žádost o stanovisko k záměru prodat pozemek 

parc. č. st. 3167, jehož součástí je rekreační chata 

č. e. 662, a pozemky parc. č. 983/1 a 983/10 vše 

v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice 

0947/RMObM1418/17/16 05/OŠR/01 Návrh na přerušení provozu Mateřské školy 

Ostrava, Špálova 32, PO 

0948/RMObM1418/17/16 07/OVV/01 Návrh na revokaci části usnesení 

č. 0941/RMOb1418/46/16 ze dne 06.10.2016 

a doplnění organizačního zabezpečení 13. Zasedání 

zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz 

 

Návrh Zásad pro prominutí poplatků z prodlení, úroků z prodlení 
a smluvních pokut 
  
Usnesení číslo: 0942/RMObM1418/17/16 

02/OFR/01 

k usnesení č. M1418/1362/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu vydat zásady ZAS 2016 – 04 Zásady pro prominutí 

poplatků z prodlení, úroků z prodlení a smluvních pokut ve znění přílohy č. 1 předloženého 

materiálu 

  
2) ukládá 

  místostarostce Bc. Lucii Feikové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ing. Alena Zapletalová, vedoucí odboru T: 20.10.2016 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

3/6 

Návrh na uzavření smlouvy o výpůjčce uměleckého díla „Pocta hornictví“ 
  
Usnesení číslo: 0943/RMObM1418/17/16 

03/OIMH/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  uzavřít smlouvu o výpůjčce uměleckého díla „Pocta hornictví“ se společností  AVE ART 

Ostrava, soukromá Střední umělecká škola Základní umělecká škola, s. r. o., IČ 25862391, 

Hasičská 550/50, 700 30 Ostrava-Hrabůvka, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat body 1) a 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
  
Návrh na výjimku ze směrnice SME 2016-06 na zadání veřejné zakázky 
malého rozsahu na realizaci akce „Dodávka a mechanizovaná výsadba 
cibulovin do travního drnu v Komenského sadech“ 
  
Usnesení číslo: 0944/RMObM1418/17/16 

03/OIMH/02 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) rozhodla 

  a) přijmout výjimku ze směrnice SME 2016-06 Postup při zadávání veřejných zakázek 

pro zadání veřejné zakázky malého rozsahu ve finančním pásmu C1 (nad 500.000,-Kč 

do 1.999.999,-Kč bez DPH pro VZ na dodávky a služby) na službu – „Dodávka 

a mechanizovaná výsadba cibulovin do travního drnu v Komenského sadech“ 

dle předloženého materiálu 

b) uzavřít smlouvu o dílo na službu „Dodávka a mechanizovaná výsadba cibulovin 

do travního drnu v Komenského sadech“ se společností Flower Your Place Central Europe, 

s. r. o., IČ 29449758, Záhumenní 217, 747 41 Hradec nad Moravicí – Žimrovice, za cenu 

576 180,-Kč bez DPH ve znění přílohy č. 2 předloženého materiálu 

  
2) zmocňuje 

  místostarostu městského obvodu Dalibora Mouku k podpisu smlouvy dle bodu 1b) tohoto 

usnesení 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 1) a bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Jiří Vozňák, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

4/6 

Návrh na souhlas s dokumentací vlivů záměru „NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ - 
LAGUNY OSTRAMO, nadbilanční kaly, 1. Realizační etapa“ na životní 
prostředí (lokalita ul. Mariánskohorská) 
  
Usnesení číslo: 0945/RMObM1418/17/16 

04/OME/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  informaci Ministerstva životního prostředí, Vršovická 65, 100 10 Praha 10, o zveřejnění 

dokumentace vlivů záměru „NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ - LAGUNY OSTRAMO, nadbilanční 

kaly, 1. Realizační etapa“ na životní prostředí ze dne 14.09.2016 včetně žádosti o zaslání 

písemného vyjádření dotčených územních samosprávných celků k dokumentaci ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
2) rozhodla 

  souhlasit s dokumentací vlivů záměru „NÁPRAVNÁ OPATŘENÍ - LAGUNY OSTRAMO, 

nadbilanční kaly, 1. Realizační etapa“ na životní prostředí a současně trvat na dodržení 

opatření k eliminaci negativních účinků na okolí tak, jak jsou v dokumentaci navrženy 

  
3) zmocňuje 

  starostku Ing. Petru Bernfeldovou k podpisu souhlasu dle bodu 2) tohoto usnesení 

  
4) ukládá 

  
realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 31.10.2016 
  
  
Žádost o stanovisko k záměru prodat pozemek parc. č. st. 3167, jehož 
součástí je rekreační chata č. e. 662, a pozemky parc. č. 983/1 a 983/10 vše 
v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice 
  
Usnesení číslo: 0946/RMObM1418/17/16 

04/OME/02 

k usnesení č. M1418/1333/16 
  
Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) doporučuje 

  zastupitelstvu městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

a) vzít na vědomí žádost Magistrátu města Ostravy o stanovisko k záměru prodeje 

pozemků parc. č. st. 3167, zast. plocha a nádvoří o výměře 252 m
2
, jehož součástí 

je rekreační chata ev. č. 662,  parc. č. 983/1, ostatní plocha, sportoviště a rekreační 

plocha o výměře 6304 m
2
 a parc. č. 983/10, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha 

o výměře 364 m
2
 vše v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice, ve vlastnictví statutárního 

města Ostravy, svěřených městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, ve znění 

přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

5/6 

b) vydat souhlasné stanovisko k záměru města prodat pozemky parc. č. st. 3167, zast. plocha 

a nádvoří, o výměře 252 m
2
, jehož součástí je rekreační chata ev. č. 662, 

parc. č. 983/1, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 6304 m
2
 

a parc. č. 983/10, ostatní plocha, sportoviště a rekreační plocha o výměře 364 m
2
 

vše v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice, ve vlastnictví statutárního města Ostravy, 

svěřené městskému obvodu Moravská Ostrava a Přívoz
 

  
2) ukládá 

  starostce Ing. Petře Bernfeldové předložit návrh dle bodu 1) tohoto usnesení zastupitelstvu 

městského obvodu 

  

  Zodpovídá: Ivan Rychecký, vedoucí odboru T: 20.10.2016 
  
  
Návrh na přerušení provozu Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, PO 
  
Usnesení číslo: 0947/RMObM1418/17/16 

05/OŠR/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) bere na vědomí 

  žádost Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, PO, IČ 66934885, o přerušení provozu mateřské 

školy dle přílohy č. 1 tohoto materiálu 

  
2) souhlasí 

  s přerušení provozu Mateřské školy Ostrava, Špálova 32, PO, dne 24.10.2016, dle důvodové 

zprávy a přílohy č. 1 předloženého materiálu 

  
3) ukládá 

  realizovat bod 2) tohoto usnesení 

  

  Zodpovídá: Ing. Miroslava Rychtáriková, vedoucí odboru T: 20.10.2016 
  
  
Návrh na revokaci části usnesení č. 0941/RMOb1418/46/16 
ze dne 06.10.2016 a doplnění organizačního zabezpečení 13. Zasedání 
zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 
  
Usnesení číslo: 0948/RMObM1418/17/16 

07/OVV/01 

Rada městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz 

1) revokuje 

  
usnesení č. 0941/RMOb1418/46/16 ze dne 06.10.2016 v části přílohy č.1 z důvodu změny 

názvu materiálu č. 04/OM/04  týkajícího se návrhu na podání žádosti o svěření pozemku 

na ulici Úprkova 

 

  



Statutární město Ostrava  Usnesení 
městský obvod Moravská Ostrava a Přívoz 
rada městského obvodu 

6/6 

2) schvaluje 

  doplnění programu 13. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava 

a Přívoz, které se uskuteční dne 20. října 2016 o tyto materiály: 

02/OFR/01     Návrh Zásad pro prominutí poplatků z prodlení, úroků z prodlení a smluvních 

pokut 

04/OM/07       Žádost o stanovisko k záměru prodat pozemek parc. č. st. 3167, jehož součástí 

je rekreační chata č. e. 662, a pozemky parc. č. 983/1 a 983/10 

vše v k. ú. Staré Hamry 2, obec Ostravice 

  
3) schvaluje 

  
návrh programu 13. zasedání Zastupitelstva městského obvodu Moravská Ostrava a Přívoz, 

které se uskuteční dne 20. října 2016, ve znění přílohy č. 1 předloženého materiálu 

 

 


